
                                                         
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio II 

Ufficio Mobilità e Reclutamento Docenti  

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale integrativo sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la mobilità 

             del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018; 

 

VISTO il D.P.R. 15 marzo 2010, n. 89, regolamento recante revisione dell’assetto ordinamentale, 

organizzativo e didattico dei licei a norma dell’art. 64, comma 4 del D.L. 112/2008,  convertito 

con modificazioni dalla Legge 6/8/2008, n.133; 

 

VISTO il D.P.R. 14 febbraio 2016, n.19 recante disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle  

 classi di concorso a norma dell’art.64, comma 4 lett. a), del D.L.112/2008 convertito con      

 modificazioni Legge 133/2008 

 

VISTE le graduatorie definitive pubblicate con proprio decreto prot. n. 6906 del 6 giugno 2017 per la 

mobilità professionale verso le discipline specifiche dei licei musicali per l’a.s. 2017 /18, per il Liceo 

Musicale “ E. Ainis” di Messina, in attuazione dell’art. 4 cc. 9 e 10 e 11 del suindicato CCNI relativo 

alla mobilità del personale scolastico; 

 

VISTO il contingente dei posti destinati a mobilità professionale come da provvedimento di questo Ufficio  

 prot. n. 6986 del 7/6/2017; 

 

 

DISPONE 

 

 

a decorrere dall’anno scolastico 2017/2018, i seguenti passaggi nelle discipline specifiche dei Licei 

Musicali con assegnazione al Liceo “E. Ainis” ad Indirizzo Musicale associato all’IIS “E. Ainis” di 

Messina (cod. mecc. MEPM010009): 

 

 

PASSAGGI DI CATTEDRA E DI RUOLO DEL PERSONALE DOCENTE SU LICEO MUSICALE art. 4 commi 9 e 10 C.C.N.I. 

classe 
concorso DISCIPLINA COGNOME NOME 

data di 
nascita ISTITUTO/PROVINCIA DI TITOLARITA' 

 classe 
concorso 

AG55 FLAUTO BROCCIO RAIMONDO 24/09/1967 IC TAORMINA N.1 MESSINA AG56 

AJ55 PIANOFORTE LOMBARDO  GIUSEPPINA 30/09/1956 IST MAG.LE AINIS MESSINA A029 

AI55 PERCUSSIONI LIPARI FRANCESCO 19/09/1982 IC VILLA LINA-RITIRO MESSINA AI56 

AM55 VIOLINO LISANTI  GIUSEPPE 06/07/1969 IC BATTISTI-FOSCOLO MESSINA AM56 

AB55 CHITARRA MONTELEONE ALESSANDRO 26/03/1966 IC BATTISTI -FOSCOLO MESSNA AB56 

AO55 CANTO MUSCOLINO  DANIELE 20/08/1971 IC BELLAGIO COMO A030 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0007291.13-06-2017



                                                         
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 
 

 

 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.17 del CCNI 11.4.2017, sono esperibili i rimedi 

sanciti dalla vigente normativa sulle controversie individuali di lavoro. 

 

I Dirigenti degli Uffici e delle Scuole in indirizzo, nel prendere atto del presente provvedimento, 

avranno cura di procedere alla notifica ai docenti interessati. 

 

 

 

PG/sgdg                           IL DIRIGENTE 

                Luca Gatani  

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336 -  email: giovanni.pasto.me@istruzione.it; 

Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Grazia Di Giovanni -  tel. 090/698288 -  email: soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it; 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2017-06-12T11:57:08+0000
	GATANI LUCA




